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wydarzenia

W piątek 11 czerwca 
społeczność Gim-
nazjum nr 2 w Zło-
towie przeżywała 

wielkie chwile. Chwile wielkie, bo 
nadanie imienia i sztandaru to 
zwykle w życiu szkoły wydarzenia 
niepowtarzalne. Przybyłych gości, 
między innymi starostę złotowskie-
go Mirosława Jaskólskiego, burmi-
strza Złotowa Stanisława Wełniaka, 
ks. dziekana Andrzeja Choro-
bę i przedstawiciela Kuratorium 
Oświaty w Pile przywitała dyrektor 
Gabriela Burdziak. Zanim goście 
zasiedli na widowni w holu szkol-
nego budynku, w kościele p.w. św. 
Piotr i Pawła ks. proboszcz Arka-
diusz Kalinowski odprawił uroczy-
stą mszę. Uchwałę Rady Miejskiej 
Złotowa o nadaniu imienia Gimna-
zjum nr 2 imienia „Polaków spod 
znaku Rodła” przedstawiła prze-
wodnicząca Rady Miasta Barbara 
Chorabik. Następnie piękny, no-
wy sztandar niesiony przez Artura 
Walczyńskiego, chorążego pocztu 
rodzicielskiego w asyście Katarzy-
ny Małaczek i Iwony Pękala ode-
brała pani dyrektor, przekazując 
go uroczyście pocztowi uczniów 
- chorążemu Karolowi Kurowskie-
mu asystowały Aleksandra Skren-
tna i Marcelina Lewandowska. Po 
wzruszającej ceremonii uczniowie 
pod kierownictwem nauczycieli 
przedstawili scenkę teatralną, gdzie 
młody, współczesny nam chłopiec 
nie rozumiał pojęć przyświecają-
cych dawnym pokoleniom Pola-
ków, szczególnie dotyczących słowa 
„wolność’. Po lekcji udzielonej przez 
dziadka i recytacjach patriotycz-
nych wierszy, nastolatek rozumie, 
czym jest prawdziwa wolność.

gratulacje 
i podziĘkoWania

Po programie artystycznym na 
ręce dyrektor Gabrieli Burdziak 
trafi ły liczne wiązanki kwiatów, li-
sty gratulacyjne i upominki. Prze-
kazano pozdrowienia od Tadeusza 
Szczyrbaka z Rodziny Rodła we 
Wrocławiu oraz posła Stanisława 
Chmielewskiego. Wszyscy gratulu-
jący z uznaniem wyrażali się o idei 
nadania szkole imienia „Polaków 
spod znaku Rodła”. Z pewnością 
dzięki temu młodzież zwiększy swój 
poziom wiedzy o Związku Polaków 
w Niemczech i jego symbolu: Rod-
le – Wiśle płynącej przez Polskę, 
z zaznaczonym Krakowem. Duże 
brawa otrzymał pierwszy dyrektor 
gimnazjum, Andrzej Maj, który 
z podziwem wyraził się o pięk-
niejszej części szkolnej społeczno-
ści. Podobne brawa towarzyszyły 
Krystynie Zarębskiej, byłej wicedy-
rektor, obecnie szefującej SP Górz-
na. Alfonsowi Tomke z Zakrzewa, 
uczestnikowi Kongresu Polaków 
w Berlinie w 1938 roku wręczono 
tytuł „Wielkiego z Wielkich”.

G. Burdziak serdecznie podzię-
kowała wszystkim darczyńcom oraz 
Radzie Rodziców, najbardziej zaan-
gażowanej w ufundowanie sztanda-
ru, którego projektantem był Jerzy 

Jelonek. Hymn szkoły napisał poeta 
z Zakrzewa, Włodzimierz Pankie-
wicz, muzykę skomponowała Alek-
sandra Nowak. Gości zaproszono 
do zwiedzenia szkoły i klas, w któ-
rych przygotowano liczne wystawy 
okolicznościowe, związane z pa-
tronem Gimnazjum nr 2. Scena-
riusz uroczystości nadania imienia 
i przekazania sztandaru to prze-
de wszystkim zasługa Magdaleny 
Fertikowskiej, Beaty Filipkowskiej, 
Jolanty Wnuk, Elżbiety Pietrzak-
Hamerla i Waldemara Rakowskiego 
oraz uczniów. Podziękowania za 
wsparcie idei ufundowania sztan-
daru otrzymał m.in. SBL Złotów, 
Urząd Miasta Złotów, Starostwo 
Powiatowe, PZU Życie  S.A. Zło-
tów, Spółdz. Rzem. „Krajna”, poseł 
Stanisław Chmielewski oraz wielu 
ludzi dobrej woli.

godne imiĘ

Gimnazjum nr 2 przestało być 
bezimienne, przyjmując imię „Pola-
ków spod znaku Rodła”. W uzasad-
nieniu wyboru patrona napisano, 
że to uznanie dla ludzi, którzy nie-
jednokrotnie poświęcali życie walce 
o polskość, byli symbolem patrioty-
zmu, kształtowali właściwe postawy 
wobec ojczyzny. W ogromnej więk-
szości uczniowie szkoły mieszkają 
na osiedlu, gdzie ulice noszą imię 
działaczy spod znaku Rodła: Marii 
Gąszczak, Jana Rożeńskiego czy Jó-
zefa Horsta. To bohaterowie cięż-
kich czasów, gdy Ziemia Złotowska 
znajdowała się pod panowaniem 
niemieckim. To nauczyciele, działa-
cze społeczni, zwykli ludzie, którzy 
na pewno mogą młodym ludziom 
służyć za wzór do naśladowania. 
Przygotowania do wyboru imie-
nia dla Gimnazjum nr 2 w Złoto-
wie rozpoczęto w roku szkolnym 
2007/08. Nauczyciele rozmawiali 
z uczniami na temat lokalnych au-
torytetów, klasy przygotowywały 
prace konkursowe w postaci pre-
zentacji multimedialnych. Wśród 
wielu kandydatur największe uzna-
nie zdobyli ks. dr. Bolesław Domań-
ski, bracia Działyńscy i Ludzie spod 
znaku Rodła. W kwietniu 2008 ro-
ku odbyły się wybory wśród ro-
dziców, nauczycieli, pracowników 
szkoły i uczniów. Na 199 ważnych 
głosów 90 otrzymała propozycja 
„Ludzi spod znaku Rodła”.

szkoła dzisiaj

Gimnazjum nr 2 w Złotowie po-
wołano do życia 1 września 1999 
roku. Przez pięć lat funkcjonowa-
ło jako część Zespołu Szkół Sa-
morządowych nr 2, od 1 września 
2005 jest samodzielną placówką 
oświatową. Obecnie dyrektorem 
jest Gabriela Burdziak. Kadrę na-
uczycielską tworzą: Jolanta Wnuk, 
Elżbieta Pietrzak-Hamerla, Beata 
Misztal, Elżbieta Szatkowska, Bea-
ta Filipkowska, Marita Hiller, Ewa 
Gmys, Małgorzata Jarka, Magda-
lena Fertikowska, Beata Tumiło-
wicz, Aleksandra Zima, Sebastian 
Piesiak, Waldemar Rakowski, Sta-
nisław Wojtuń, Tomasz Poniecki, 

ZŁOTÓW Znak Rodła

Godne imię dla szkoły
W Gimnazjum nr 2 w Złotowie zamieszkała od piątku historia.  

Historia Ziemi Złotowskiej

Adam Ziółkowski, Iwona Gabińska, 
Alina Żeromska-Borkowska, Mi-
chał Grajczak; pracownicy admi-
nistracji: Grażyna Sawicka, Lucyna 
Myśliwiec, Marzanna Żbikowska, 
Teresa Szary, Elżbieta Dunikowska 
i Jan Zabel.

Janusz Justyna

Wydarzenia
komentuj na:

r e k l a m a

Przewodnicząca Rady Miejskiej B. Chorabik odczytała zebra- �
nym uchwałę rady o nadaniu imienia Gimnazjum nr 2

Nadanie imienia to doniosłe wydarzenie w historii szkoły �


